
Stránka 1 z 7 

 

Zápis ze 43. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 26. 04. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

43. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 26. 04. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 18. 04. 2018  

do 27. 04. 2018. Součastně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 5. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: Antonín Palůch, ml. 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Zdeňka Mikše 

- ověřovatele zápisu: Marcelu Mikšovou a Květoslava Schmidta 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Přechod nájmu bytu v BD 
6. Záměr prodeje pozemku 
7. Prodej pozemku 
8. Propachtování pozemku 
9. Výsledky auditu GDPR 
10. Diskuze, různé  
11. Závěr 

 



Stránka 2 z 7 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 372/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Přechod nájmu bytu v BD 
6. Záměr prodeje pozemku 
7. Prodej pozemku 
8. Propachtování pozemku 
9. Výsledky auditu GDPR 
10. Diskuze, různé  
11. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 29. 03. 2018 nebyly 
vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. 
 
Zápis byl k nahlédnutí.  

 
5. PŘECHOD NÁJMU BYTU 

Vzhledem k úmrtí nájemkyně, přechází nájem na vnučku, která žila v bytě ke dni smrti 

nájemce a nemá vlastní byt. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přidělení bytu Simoně Vojtilové a to 
od 01. 05. 2018 do 31. 01. 2019. K podpisu smlouvy určuje starostu obce. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 373/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přidělení bytu Simoně 
Vojtilové a to od 01. 05. 2018 do 31. 01. 2019. K podpisu smlouvy určuje 
starostu obce. 
 

 

6. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU 

a) Předsedající: 

Předložil přítomným žádost Antonína Palůcha podanou 21. 02. 2018, č.j. 63/2018.  

(příloha č. 2) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 



Stránka 3 z 7 

 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru na prodej části 
pozemku p. č. 1630 v k. ú. Hraničné Petrovice. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 374/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru na prodej 
části pozemku p. č. 1630 v k. ú. Hraničné Petrovice. 
 

7. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU 

Předsedající: 

Záměr prodeje byl schválen usnesením č. 368/2014-2018 a zveřejněn dne 29. 03. 2018. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice  
   I. schvaluje prodej pozemků parcely č. 1593 o výměře 291 m2 a parcely č. 130/2  
o výměře 4 m2 za cenu cena 100,- Kč/m2 + DPH nacházejících se v katastrálním 
území Hraničné Petrovice, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Ka-
tastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, manželům 
Štefanovi Španbergerovi a Heleně Španbergerové, bytem Hraničné Petrovice č. 16, 
783 06 Domašov n/B 
   II. ukládá starostovi obce Hraničné Petrovice vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu I tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy  
do katastru nemovitost. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 375/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice  
   I. schvaluje prodej pozemků parcely č. 1593 o výměře 291 m2 a parcely  
č. 130/2 o výměře 4 m2 za cenu cena 100,- Kč/m2 + DPH nacházejících se  
v katastrálním území Hraničné Petrovice, který je zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 
Olomouc, manželům Štefanovi Španbergerovi a Heleně Španbergerové, bytem 
Hraničné Petrovice č. 16, 783 06 Domašov n/B 
   II. ukládá starostovi obce Hraničné Petrovice vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu I tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat 
příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitost. 
 

8. PROPACHTOVÁNÍ POZEMKU 

Předsedající: 

Záměr propachtování byl schválen usnesením č. 369/2014-2018 a zveřejněn dne 06. 04. 2018. 

 



Stránka 4 z 7 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice  
   I. schvaluje propachtování  části pozemku parc. č. 151/1 o výměře 540 m2, 
nacházejícího se v katastrálním území Hraničné Petrovice, který je zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 
Olomouc manželům Štefanovi Španbergerovi a Heleně Španbergerové, trvale bytem 
Hraničné Petrovice č. 16, 783 06 Domašov n/B na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
6 měsíců za pachtovné ve výši 1,- Kč/m2/rok. 
 
   II. ukládá starostovi obce Hraničné Petrovice vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu I tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 376/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice  
   I. schvaluje propachtování  části pozemku parc. č. 151/1 o výměře 540 m2, 
nacházejícího se v katastrálním území Hraničné Petrovice, který je zapsán  
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Olomouc manželům Štefanovi Španbergerovi a Heleně 
Španbergerové, trvale bytem Hraničné Petrovice č. 16, 783 06 Domašov n/B  
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za pachtovné ve výši  
1,- Kč/m2/rok. 
 
   II. ukládá starostovi obce Hraničné Petrovice vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu I tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 

9. VÝSLEDKY AUDITU GDPR 

Předsedající: 

Na základě předběžného výsledku auditu GDPR je nutné pořídit uzamykatelné skříně. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nákup vybavení kanceláře 
referentky a současně schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.01/2018 - navýšení 
6171/5137 o 70 tis. Kč. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 377/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nákup vybavení kanceláře 
referentky a současně schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.01/2018 - navýšení 
6171/5137 o 70 tis. Kč. 
 



Stránka 5 z 7 

 

10. DISKUZE, RŮZNÉ 

a) ŽÁDOSTI - URNOVÝ HÁJ 

Předsedající: 

Předložil žádosti o místo v urnovém háji č.j. 111; 118 a 119/2018 (příloha č. 3;4;5) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje bezplatný pronájem hřbitovního 
místa Antonínu Palůchovi, Andree Švandové a Heleně Španbergerové. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 378/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje bezplatný pronájem 
hřbitovního místa Antonínu Palůchovi, Andree Švandové a Heleně 
Španbergerové. 
 

b) ÚPRAVA PŘÍJEZDU K Č.P. 57 

Předsedající přednezl žádost majitelky o souhlas s úpravou příjezdu k. č.p. 57. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice souhlasí s úpravou příjezdu k č. p. 57  
na pozemku p.č. 1486/24 v k.ú. Hraničné Petrovice pouze pro osobní automobily. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 379/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice souhlasí s úpravou příjezdu k č. p. 57  
na pozemku p.č. 1486/24 v k.ú. Hraničné Petrovice pouze pro osobní 
automobily. 
 
c) KERAMICKÁ POPELNICE 

Předsedající předložil pozvánku na slavnostní vyhlášení výsledků XIII. ročníku soutěže  

pro města a obce Olomouckého kraje ve třídění odpadů. Vyzval zastupitele, aby se vyjádřili 

k osobní účasti. 

 

d) ZALESNĚNÍ PARCELY 

Předsedající podal návrh na zalesnění parcely č. v k.ú. Hraničné Petrovice 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice souhlasí s výsadbou stromků na parcele  
č. 1327/1 v k.ú. Hraničné Petrovice. 
 



Stránka 6 z 7 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 380/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice souhlasí s výsadbou stromků  
na parcele č. 1327/1 v k.ú. Hraničné Petrovice. 
 
e) ZMĚNA ÚZEMNÍHO PLÁNU - MORAVSKÝ BEROUN 

Předsedající předložil Oznámení o společném jednání o návrhu změny č. 1 Územního plánu 

Moravský Beroun č.j. 104/2018 (příloha č. 6). 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí. 
 
e) MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 

Předsedající předložil tři cenové nabídky na podání žádosti, administraci projektu, 

administraci výběrového řízení a technický dozor investora na akci “Rekonstrukce 

víceúčelového hřiště“ (příloha č. 7). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje výběr firmy na podání žádosti, 
administraci projektu, administraci výběrového řízení a technický dozor investora  
na akci “Rekonstrukce víceúčelového hřiště“ - MS - promo engeneering s.r.o. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 381/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje výběr firmy na podání 
žádosti, administraci projektu, administraci výběrového řízení a technický 
dozor investora na akci “Rekonstrukce víceúčelového hřiště“ - MS - promo 
engeneering s.r.o. 
 

g) ECCE HOMO 

Předsedající seznámil s termínem konání ME ECCE HOMO 2018 - 1.-.3.6.2018. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí. 
 

h) SEČENÍ U KOSTELA 

Předsedající seznámil se žádostí na sečení seno u kostela. První seč provede pan Ladislav 

Procházka. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí. 
 

ch) INFORMACE - DOTACE TZ 

Předsedající oznámil, že žádost o dotaci z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu  

v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava 2018 nebyla podpořena. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí. 



Stránka 7 z 7 

 

i) INFORMACE - SETKÁNÍ ŽEN 

Zastupitelka paní Zuzana Hodsdon podala informace o akci. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí. 
 

11. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní schůzky ZO 17. 05. 2018  

příštího veřejného jednání ZO 31. 05. 2018 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35 hodin. 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Žádost č.j. 63/2018 - kopie 

3) Žádost č.j. 111/2018 - kopie 

4) Žádost č.j. 118/2018 - kopie 

5) Žádost č.j. 119/2018 - kopie 

6) Oznámení č.j. 104/2018 - kopie 

7) Nabídky - kopie 

 

 

 

Zápis zapsal  

a souhlasí: Zdeněk Mikš dne 03. 05. 2018 …………………….. 

 

Zápis z psaných 

podkladů opsala: Ludmila Kalhousová dne 27. 04. 2018  

Ověřovatelé: Marcela Mikšová dne 02. 05. 2018 …………………….. 

 Květoslav Schmidt dne 02. 05. 2018 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 02. 05. 2018 …………………….. 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……03. 05. 2018………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


